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I. Публикуван хабилитационен труд - монография

1. Богомилова Ст. Естетична кинезитерапия за справяне с наднорменото

тегло. Монографичен труд. Медицински университет-Варна. 2021, 140 с.

РЕЗЮМЕ: Разпространението на затлъстяването по света се разглежда от

години, предвид примането му като хроничен здравословен проблем, водещ до

нарушено качество на живот и намалена работоспосолност. Разглеждането на

проблема напоследък намира място в много научни разработки, много

изследователи по света търсят начини за справяне с него, но за съжаление все

още не е предложена ефективна методика за трайно редуциране на телесното

тегло. Лечението на затлъстяването е дълъг и сложен процес, изискващ

полагането на големи усилия от страна на пациента, спазване на определени

ограничения, с които в днешното забързано ежедневие става все по-трудно

пациентите да се съобразяват и в резултат доста често те бързо губят мотивация и

се отказват. От друга страна разработването на методи за индивидуална

профилактика не би допуснало до развитието на метаболитен синдром и други

заболявания, които доста често се явяват като усложнение в следствие на

свръхтеглото.

Кинезитерапията е важен компонент от цялостния рехабилитационен процес

на пациенти с наднормено тегло и затлъстяване, тя използва голям ресурс от

методи и средства за постигане на лечебено въздействие. Създаването на

ефективен алгоритъм за лечение на затлъстяването и последиците от него би

следвало да е фокус на широк кръг от специалисти – ендокринолог, диетолог,

кинезитерапевт, психолог и др., обединени в мултидисциплинарен екип, където

кинезитерапевтът има водеща роля поради това, че той е ежедневно с пациента, а

останалите специалисти се срещат с него на по-големи интеравали от време.

Кинезитерапевтът има необходимите знания и умения да изготви и приложи

алгоритъм за профилактика и лечение на наднорменото тегло и затлъстяването.

Правилно разработеният комплекс ще стимулира нормалната метаболитна

обмяна, хормоналния баланс, физическата работоспособност и психо-

емоционалното състояние на пациента, а честите срещи кинезитерапевт-пациент

определено засилват връзката и доверието, защото пациентът споделя за

моментните си нагласи и състояние, а кинезитерапевтът на базата на тази

информация има компетенцията да коригира програмата.

Прилагането на индивидуален подход в лечебния процес, който да заангажира

вниманието на пациента, така че той да осъзнава ползата за него от това, което

прави и да се чувства мотивиран, гарантира постигането на здравословни,

психологически, икономически резултати и подобряване качеството на живот

при пациенти страдащи от наднормено тегло и затлъстяване.

ABSTRACT: Spread of obesity around the world has been discussed for years, since it

is defined as a chronic health problem, leading to lower quality of life and reduced

ability to work. The issue has recently been addressed in many scientific studies and

many researchers around the world are looking for ways to deal with it, but

unfortunately no effective permanent weight loss methodology has been proposed so

far. Treatment of obesity is a long and complicated process that requires great effort on

the part of the patient and observance of certain restrictions which is very difficult in

today's fast-paced life, and as a result patients often lose motivation and give up. On the

other hand, the development of methods for individual prevention would not allow the

development of metabolic syndrome and other diseases, which quite often appear as a

complication due to overweight.

Kinesitherapy is an important element of the overall rehabilitation process of

overweight and obese patients; it involves a large resource of methods and means to

achieve a healing effect. The development of an effective algorithm for treatment of

obesity and its consequences should be the focus of a wide range of specialists - an

endocrinologist, a nutritionist, a physiotherapist, a psychologist, etc., working in a

multidisciplinary team, where kinesitherapists have a leading role since they meet with

the patient on a daily basis, and other specialists meet with the patient at longer

intervals. Kinesitherapists have the necessary knowledge and skills to develop and

implement an algorithm for prevention and treatment of overweight and obesity. A

properly developed program will stimulate patient’s normal metabolism, hormonal

balance, physical performance and psycho-emotional state, and frequent

kinesitherapist-patient meetings will definitely strengthen relationship and trust, since

patients share about their current condition and attitudes, and the kinesitherapist has the

competence to adjust the program based on that information.

Applying an individual approach to the treatment process, which engages the patients’

attention so that they realize the benefits of what they do and feel motivated, ensures

the achievement of health, psychological and economic results, and improved quality

of life of patients suffering from overweight and obesity.

II. Дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“

2. Богомилова Ст. Разширеният фитбол като емоционален и терапевтичен

метод за редукция на наднорменото тегло. Дисертационен труд за

присъждане на ОНС „доктор“. ЮЗУ „Неофит Рилски“- Благоевград, 2019,

158 с.

РЕЗЮМЕ: Проблемът с наднорменото тегло и затлъстяването и

епидемиологично повишаващия се брой деца с него би трябвало да бъде

приоритет на здравните и социалните политики на държавата. Необходимо е

осигуряването на достъпни и висококачествени медицински услуги, насочени

към децата с наднормено тегло и затлъстяване, с цел да се подобри качеството на

живот и да се предотвратят последиците, до които би довело заболяването.

Мащабността на проблема налага обединяването на екип от специалисти, който

ефективно действащ, би спомогнал за адекватното и навременно решаване на

проблема.

В настоящия дисертационен труд бяха изследвани наднорменото тегло и

затлъстяването сред децата с фокусиране върху тяхната двигателна активност.

Установеното понижаване на антропометричните показатели - процентно

съдържание на мазнини и обиколки на тялото, и едновременното повишаване на

двигателната активност на подрастващите в проучването, доказа ефективността

от приложената методика „Разширен фитбол“.

Потвърди се необходимостта от провеждане на кинезитерапевтичен подход,

изискващ ангажирането с различни физически активности, събуждащи интереса

и предизвикващи концентрация на вниманието на децата, които биха довели до

ограничаване на проблемите с наднорменото тегло и затлъстяването.

Резултатите от проведените анкетни проучвания показват повишаване на

заинтересоваността от страна на родителите и съдействието им за справяне с

наднормено повишеното телесно тегло сред наследниците им. От друга страна се

наблюдава и повишен интерес на децата към практикуването на различни

спортни дейности и игри, изместващи вниманието им от продължителното

гледане на телевизия и играенето на настолни компютърни игри.

Проведената от нас кинезитерапевтична програма и получените от нея резултати

показа значимост при участниците, проследени в нашето проучване и би могла да

бъде част от комплексния подход при решаването на проблема с наднорменото

тегло и затлъстяването сред децата.

ABSTRACT: The issue of overweight and obesity and the epidemiologically

increasing number of children with this problem should be a priority of the state's

health and social policies. It is necessary to provide affordable and high-quality

medical services aimed at overweight and obese children in order to improve the

quality of life and prevent any consequences that the disease could cause.

The great significance of the problem requires a team of specialists to join hands and

by working effectively they would help to adequately and timely tackle the problem.

In this dissertation, overweight and obesity in children have been examined with a

focus on their physicalr activity. The established reduction in the anthropometric

indicators, percentage of fat and body circumference, and the simultaneous increase in

the physical activity of the adolescents in the study, proved the effectiveness of the

“Extended fitball” methodology.

There has been need for a approach that would reduce overweight and obesity issues;

one, that requires a combination of a variety of physical activities that arouse interest

and grab children’s attention.

The results of the surveys reveal that parents’ interest in helping their children to deal

with overweight has grown. On the other hand, there is greater interest of children in

practicing various sports activities and games, distracting their attention from watching

TV and playing computer games for a long time for a long time.

The program we have implemented and the achieved results show how important it has

been for the participants traced in our study, and that it could be part of the complex

approach to cope with overweight and obesity in children.

III. Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и

индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация

3. Shivachev Y, Bogomilova S. Prevention tools in the area of the knee complex

- treatment and prophylaxis. Journal of IMAB. 2020 Apr-Jun;26(2):3160-3162.

РЕЗЮМЕ: Травмите на колeнния комплекс са едни от най-честите. В света се

прилагат физиотерапевтични програми, адаптирани към адекватното възстановяване

на пациенти, включително спортисти с такава патология. Съществуват утвърдени

физиотерапевтични методологии в съответствие с рехабилитационния потенциал и

нуждите на спортистите, тъй като в някои от случаите на неправилна рехабилитация

или ранното им връщане към спортна дейност се получава повторно травмиране.

Това налага разработването на превантивни стратегии, включващи

мултидисциплинарни екипи, между които има систематичен обмен на информация

за състоянието на спортиста с цел предотвратяване на увреждане на меките тъкани

или за намаляване на риска от рецидиви. В този екип ключово звено при

подготовката на превантивната програма за оптимална годност, ефективност и

намаляване на риска от наранявания на меките тъкани е физиотерапевтът, който е

основният член на мултидисциплинарния екип.


[…]


с наднормено тегло.

Ключови думи: разширен фитбол, наднормено тегло, деца, кинезитерапевтичен

мениджмънт

ABSTRACT: Various studies in recent years have identified an epidemiological increase

in the number of overweight and obese children, which necessitates a collaboration of a

team of different specialists and the development of more effective prevention and control

programs. The study was conducted at „Prostor“ – Varna in the period 2016-2017, where

85 overweight and obese children were examined. The participants were allocated to an

experimental group of 44 children who were subjected to the „Advanced Fit Ball“

methodology and a control group of 41 children to whom the „Classical Fit Ball“

methodology was applied. The purpose of this article is to investigate and present the

effectiveness of the Advanced Fit Ball kinesitherapy program for overweight children. The

methods and means of our proposed methodology are aimed at the prevention and

restoration of the functions of organs and systems in the child’s body, improving the

physical, mental and emotional state, thereby improving the quality of life and managing

overweight in childhood. The results of the study show a significant reduction in body

weight, percentage of body fat, waist circumference, both immediately after the end of the

program and one year later, which shows us the effectiveness and sustainability of the

„Advanced Fit Ball“ methodology for overweight children.

Keywords: advanced fit ball, overweight, children, kinesitherapy management

13. Богомилова С, Шивачев Я, Ненова Г. Ранна кинезитерапия при пластика

на ACL с PULL-UP система. Сборник с доклади. 20-та студентска научна

конференция „Кинезитерапия“, 16-ти април 2019-Университетски център

„Бачиново“, Благоевград, стр. 47-51.

РЕЗЮМЕ: Мекотъканните увреди в областта на коления комплекс са често

срещани особено при хора занимаващи се активно със спортни дейности.

Основно отношение към стабилизирането има предната кръстна връзка (ПКВ) и

затова при травми довели до разкъсването и се предприма оперативно лечение за

възстановяването – реконструкция на ПКВ.

Цел: Подобряване на функционалността на крайника след оперативна техника с

PULL-UP система в ранната кинезитерапия при пациенти с руптура на ПКВ.

Методи: Функционални тестове определящи обема на движение в ставата -

ъглометрия, мускулната сила – мануално-мускулно тестуване ММТ, сантиметрия.

Резултати и анализ: Дизайна на PULL-UP система позволява да издържа значителен

стрес, тъй като синтетичните материали са по-силни от кортикалната кост въпреки

факта, че като трансплантант се използват сухожилията на m semitendinosus-m

gracilis. В ранния следоперативен период е позволено прилагането на по-

интензивна кинезитерапия и значително по-ранно натоварване на оперирания

крайник.

Заключение: Определено възможностите за интензивна кинезитерапия при PULL-

UP система са по-големи. Постигнатият обем на движение в ставата ни дава

възможност за по-голямо натоварване на крайника без риск от разхлабване на

връзката и нестабилност на коляното.

Ключови думи: предна кръстна връзка, кинезитерапия, pull-up система

ABSTRACT: Soft tissue injuries in the knee area are common, especially in

people who actively practice sports. The main relation to the stabilization has the

anterior cruciate ligament (ACL). Therefore, in cases of injuries leading to the rupture,

surgical treatment is undertaken for the recovery - the ACL reconstruction.

Aim: Improving limb functionality in early kinesitherapy after a surgery with

PULLUP® system in patients with ruptured ACL.

Methods: Functional tests that determine the range of motion in the joint – the angle,

muscle strength (manual muscle testing) and the length.

Results and analysis: The design of the PULLUP® system allows it to withstand

significant stress, as the synthetic materials are stronger than the cortical bone,

despite the fact that the tendons of the semitendinosus and gracilis muscles are

used as a transplanted tissue. In the initial stages of the postoperative period, the

application of more intensive kinesitherapy and significantly loading the operated limb

are allowed earlier than usual.

Conclusion: The PULLUP® system certainly presents greater possibilities for

intensive kinesitherapy. The achieved volume of movement in the joint allows us to

increase the load on the limb without risking ligament loosening and knee instability.

Keywords: ACL, physical therapy, pull-up system

14. Велчев В, Богомилова Ст. Мястото на кинезитерапията при

дегенеративни промени в раменна става. Научни трудове на Русенски университет

"Ангел Кънчев". 2020;59(8.5):37-42.

РЕЗЮМЕ: Дегенеративните промени в раменната става са често срещана

проблематика изразяваща се с болков синдром, ограничен обема на движение в

ставата както и затрудняването на извършване на дейностите от ежедневния живот,

и влошава качеството на живот на пациентите. Причините за това могат да бъдат от

различен характер – генетично предразположение към заболяване на ставите,

вродени дефекти, заболявания на ендокринната система, травми, като счупване,

натъртване, изкълчване, разстежение, възраст, наднормено тегло, тежък физически

труд, начин на хранене. Днес раменната патология представлява интерес за

проучвания от различни специалисти в прецизирането на диагнозата, а така също и в

търсене на най-правилния подход за лечение. Лечението на дегенеративните

изменения на раменната става е комплексно и зависи от етапа на заболяването, но

при всички случаи представлява комбинация от консервативното – медикаментозно,

а понякога и оперативно лечение, но с активната намеса на кинезитерапията

независимо от стадия.

Ключови думи: раменна става, дегенеративни промени, кинезитерапия

ABSTRACT: Degenerative changes in the shoulder joint are a common problem

characterized by a pain syndrome, limited range of motion in the joint, difficulties in

performing daily activities, and worsened quality of life of the patients. Nowadays,

shoulder pathology is a research object of various studies targeted at refining the diagnosis

and presenting the most appropriate approach to treatment. Treating the degenerative

changes in the shoulder joint is a complex process and depends on the stage of the disease.

In any case, the treatment is a combination of medication, as in the conservative approach,

and surgical treatment in some cases, but with the active participation of kinesitherapy

regardless of its stage.

Keywords: shoulder joint, degenerative change, kinesitherapy