## **РЕЦЕНЗИЯ**

**от от доц. Даниела Иванова Попова, доктор**

**Медицински университет - София**

**Относно:** процедура за заемане на АД „доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.4. Обществено здраве, специалност „Кинезитерапия“ към Факултет „Обществено здравеопазване“, Катедра „Физиотерапия, рехабилитация, морелечение и професионални заболявания“, публикуван в ДВ бр.61 от 23.07.2021 г.

Със заповед на Ректора на МУ-Варна № Р-109-394/20.09.2021г съм включен/а в Научното жури, а с Протокол №1/30.09.2021г. от заседание на НЖ съм определена да изготвя рецензия (на български и английски език) по процедура за заемане на АД „доцент“ в Медицински университет - Варна.

В обявения конкурс участва един кандидат – **гл. ас. Станислава Мартинова Богомилова, доктор**

### **I. Кратки биографични данни за кандидата**

Гл. ас. Станислава Богомилова е родена на 19.01.1988г. в гр. Варна. Завършва ОКС „професионален бакалавър“ в Медицински колеж на МУ-Варна, специалност „Рехабилитатор“ през 2009г. През 2011г. придобива ОКС „магистър“ по специалност „Кинезитерапия, в НСА „Васил Левски“ – София. След защита на дисертационен труд (2019г.) на тема „Разширеният фитнес като емоционален и терапевтичен метод за редукция на наднорменото тегло“ в Катедра „Кинезитерапия“ на ЮЗУ „Неофит Рилски“ – Благоевград, придобива ОНС „доктор“. В периода 2014-2018г. заема АД „асистент“ в УС „Рехабилитатор“, Медицински колеж, Медицински университет – Варна. От 02.2018г. заема АД „асистент“ в УС „Кинезитерапия“, Катедра „Физиотерапия, рехабилитация, морелечение и професионални заболявания“, Факултет „Обществено здравеопазване“, а от месец 02.2021г. и към настоящия момент – АД „главен асистент“ в същия учебен сектор.

Кандидатката има придобити компетенции от участия в редица курсове за повишаване на професионалната си квалификация, сред които мануален

лимфен дренаж, хранене и диетика, онкорехабилитация и др. Има добра чуждоезикова подготовка – владее и използва в професионалната си дейност руски и английски език.

Основните направления, в които работи са: кинезитерапия в ортопедията и травматологията, кинезитерапия при мускулно-скелетни дисфункции, метаболитни нарушения и наднормено тегло при деца и възрастни, кинезитерапия в неврологията, онкорехабилитация, КТ за женско здраве, а по-специално интересите ѝ са насочени към пациенти с обменни заболявания и лимфедем.

## **II. Научно-изследователска дейност**

Научните интереси на гл. ас. Станислава Богомилова касаят проблемите на практическата и педагогическата дейности в сферата на кинезитерапията и педагогическата дейност в сферата на образованието.

За участие в настоящия конкурс Гл. ас. Богомилова представя 21 научни труда, разпределени както следва:

- Дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“ – 1 брой;
- Хабилитационен труд – монография – 1 брой;
- Публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 5 броя;
- Публикации в списания с научно рецензиране, нереперирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 7 броя, от които 3 са самостоятелни.

Кандидатът представя и 7 заглавия на пълнотекстови публикации извън участващите в доказателствения материал за покриване на минималните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“.

Сред публикациите 7 са с първи автор кандидатът по конкурса, а на 8 е втори автор.

Представени са 7 цитирания в български и чуждестранни издания.

Гл. ас. Станислава Богомилова има активни профили в Google Scholar, ResearchGate и ORCID.

По отношение на наукометричните показатели, кандидатът по настоящия конкурс покрива и надхвърля минималните изисквания на Медицински университет – Варна, което е доказано с приложената академична справка. Гл. ас. Станислава Богомилова натрупва 50т. (от 50 изискуеми) за дисертационен труд за ОНС „доктор“, 100т. (от 100 изискуеми) за представен хабилитационен труд – монография, 202т. (от 200 изискуеми) за публикации, от които 82т. (от 80 изискуеми) за такива в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, както и 60т. (от 50 изискуеми) за цитирания.

Основно направление в научно-изследователската дейност на гл.ас. Станислава Богомилова е кинезитерапия за справяне с проблемите, свързани с наднорменото тегло при деца и възрастни, като също така авторката има интереси в областта на промоцията, превенцията и управлението на болестта и кинезитерапията в ортопедичната практика. На тези тематики съответстват и приносите:

- **Приноси по направление 1. Кинезитерапия за справяне с проблемите на наднорменото тегло**

Научното творчество на кандидатката представя основните предизвикателства, пред които са изправени специалистите по кинезитерапия за редуциране на наднорменото тегло и справяне с проблемите, които се появяват в резултат на него. Преодоляването им се постига чрез адекватен двигателен режим, като средство за повишаване на физическата активност и култура на пациента, за изпълнение на ежедневните му дейности, подобряване на работоспособността му и повишаване на психо-емоционалния тонус. Разгледано е затлъстяването като заболяване и последиците, до които може да доведе при липса или при ненавременна рехабилитация, както и медико-социалната и икономическата му значимост при деца и възрастни. Кандидатката е автор на научни трудове, в които са анализирани историческите разбирания на отделните общества за наднорменото тегло, като причина за появата на редица заболявания, влошаващи здравословното състояние на пациента като цяло и в някои случаи водещи до инвалидизиране.

*Приносите по направление 1 са с теоретико-методологични и практико-приложен характер*

- **Приноси по направление 2. Кинезитерапията, промоцията, превенцията и управлението на болестта**

Определено е мястото на кинезитерапията в промоцията, превенцията и управлението на болестта, както и нейните ползи за болния, неговото семейство и обществото. Разработени са специализирани кинезитерапевтични алгоритми при пациенти със социално-значими заболявания в областта на онкологичната патология, пластичната хирургия и при неврологични заболявания, съобразени с индивидуалните потребности на болния и насочени към мениджмънт на болестния процес. Приложени са утвърдени методи и тестове за изследване на рехабилитационния потенциал на пациента, което дава възможност за навременно профилактиране и лечение на различните заболявания. Проведено е анкетно проучване сред медицински лица относно информираността им за методите на комплементарната медицина и техните нагласи за включването и в практиката при лечението на пациенти с различни заболявания. На тази база е обоснована ролята на кинезитерапията като неизменна част от комплексното лечение, имаща за цел постигане на физическа, психическа, професионална и икономическа пълноценност и подобряване качеството на живот на пациента.

*Приносите по направление 2 са с практико-приложен характер*

- **Приноси по направление 3. Кинезитерапевтичен подход в ортопедичната практика**

Подчертана е ролята на кинезитерапията при състояния, травми и заболявания, обект на ортопедичната практика, както и нейното значение в профилактиката на спортния травматизъм. Разгледани са най-често прилаганите кинезитерапевтични средства и техники за предпазване от увреда на меките тъкани, което е често срещан проблем при активни спортисти. Предложени са специализирани кинезитерапевтични подходи, включващи първоначално изследване функциите на засегнатите области и последваща кинезитерапевтична програма, точно дозирана и съобразена с етапа на възстановяване и възможностите на пациента. Въз основа на получените резултати от направените проучвания се изтъква необходимостта от участието на специалист-кинезитерапевт при сформиранието на екип за превенция и лечение в ортопедичната практика.

*Приносите по направление 2 са с практико-приложен характер*

### **III. Научна активност:**

Кандидатката е участвала с доклади в 2 национални конгреса, 8 конференции у нас и в 3 международни форума.

Има участие в 2 международни мобилности по програма Еразъм +.

Член е на Асоциацията на физиотерапевтите в България

### **IV. Учебно-преподавателска дейност**

В настоящия конкурс гл.ас. Богомилова представя справка за учебната си натовареност през последните 5 години, която отговаря и надхвърля приетия в Медицински университет – Варна норматив за преподавателска дейност. Кандидатката е с 8-годишен преподавателски стаж в Медицински университет – Варна, като продължава да повишава квалификацията си с участия в национални и международни научни форуми и обучителни курсове. Тя активно съдейства в изготвянето на учебни програми, тестове и други административни дейности, свързани с учебния процес, както и в организацията и осигуряването на практическото обучение на студентите в клиничните бази.

Гл. ас. Ст. Богомилова участва в изготвянето на учебни програми по задължителните и избираемите дисциплини от учебния план за ОКС „бакалавър“, спец. Кинезитерапия. Води преподаване по следните дисциплини: „Лечебен масаж“ и „КТ в ОТ“- 2 част на ОКС „бакалавър“, спец. „Кинезитерапия“, а към специалност „Медицински козметик“ – дисциплината „Лечебен масаж“.

### **V. Лечебно-диагностична дейност в областта на кинезитерапията.**

Станислава Богомилова има 12 - годишна практика като кинезитерапевт. Клиничната си работа с различните нозологии тя умело съчетава с преподавателската и научноизследователската си дейност.

## **VI. Лични впечатления.**

Познавам кандидатката от зачисляването ѝ като докторант на самостоятелна подготовка в докторска програма „Кинезитерапия“ към ЮЗУ“ Н. Рилски“ през 2017г. и имах възможността и удоволствието да проследя творческото ѝ развитие оттогава до момента. Мога да кажа, че въпреки трудностите, Станислава Богомилова се утвърди като интелигентен и задълбочен изследовател с творческо мислене и амбициозен дух. Впечатленията ми за нея са за сериозен професионалист, на когото може да се разчита както в научната, така и в практическата сфера на нашата работа.

Кандидатката е отговорен, последователен, уравновесен и внимателен човек-това са ценни качества, които, убедена съм, ще допринесат положително и за развитието на институцията МУ-Варна.

### **Заклучение:**

Количеството и качеството на представените материали ми дават основание да приема, че те напълно отговарят на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Р България, Правилника за прилагането му и съответния Правилник на МУ-Варна.

Убедено давам своята положителна оценка върху представените за рецензиране материали и върху общата оценка на кандидатката.

Въз основа на направеното изложение, предлагам на многуоважаемото научно жури да гласува положително гл. ас. Станислава Богомилова, доктор да заеме академичната длъжност „доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.4. Обществено здраве, специалност „Кинезитерапия“ по обявения от МУ-Варна конкурс за нуждите на УС „Кинезитерапия“, катедра „Физиотерапия, рехабилитация, морелечение и професионални заболявания“.

11.10.2021г

Гр. София

Изготвил рецензията:

/ доц. Даниела Попова, доктор/